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جشنواره نمایش های شهروندی با موضوع چهارشنبه آخر سال و حفظ و صیانت از 
فضای سبز آغاز به کارکرد.

جشنواره  شیراز،  شهرداری  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
نمایش های شهروندی با عنوان »تلخ و شیرین« که از پانزدهم اسفندماه آغاز شده 

است تا 24 اسفندماه در فرهنگسراها ادامه دارد.
مهدی تقوی فرد معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری 
ارتقای  به  نیاز  و  از فضای سبز  نگهداری  و  اهمیت حفظ  به  توجه  با  شیراز گفت: 

در  پیش آمده  مشکلات  و  خطرات  همچنین  جامعه،  سطح  در  عمومی   فرهنگ 
چهارشنبه آخر سال و آسیب های وارده ناشی از عدم آگاهی جوانان و نوجوانان، نیاز 

مبرم به فرهنگ سازی و آموزش های شهروندی در این زمینه داریم.
وی گفت: این جشنواره در فرهنگسراها، مدارس و خانه محلات، در 13 نقطه از شهر 

شیراز به مدت 10 روز طبق زمان بندی برگزار می گردد.
این مقام مسئول ضمن بیان برگزاری برنامه ها در مناطق کم برخوردار تصریح کرد: 
گروه های نمایشی مربوط به جشنواره تلخ و شیرین طی 10 روز در نقاط مشخص شده 

حضور پیداکرده و برنامه های خود را در راستای اعتلای فرهنگ مهربانی با درختان و 
فضای سبز و آموزش های اجتماعی با رویکرد پیشگیری از حوادث چهارشنبه سوری 

اجرا می کنند.
پویش  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مشارکت  با  همچنین  افزود:  تقوی فرد 
مردمی تحریم مواد محترقه در سطح شهر شکل گرفته است تا با استفاده از ظرفیت 
شبکه های اجتماعی و تبلیغات شهری  نسبت به آگاه سازی خانواده ها در این زمینه 

اقدام گردد.

به مناسبت میلاد خجسته حضرت فاطمه زهرا )س( انجام شد؛
 برپایی جشن بزرگ دختران انقلاب در دانشگاه پیام نور شیراز

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور شیراز، به مناسبت میلاد خجسته حضرت فاطمه زهرا )س( جشن بزرگ 
دختران انقلاب در سالن شهید مطهری دانشگاه پیام نور شیراز برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام حافظ ثابت مسئول دفتر نهاد رهبری 
فاطمه  ابعاد شخصیتی و فضایل حضرت  به بررسی  فاطمه زهرا )س(،  باسعادت حضرت  تبریک میلاد  استان فارس ضمن  پیام نور  دانشگاه 
زهرا)س( پرداخت. وی گفت: ارزش انسان به جنسیت نیست؛ بلکه به میزان کمالات اوست و هر شخصی دارای کمالات بالاتری باشد از 
ارزش و جایگاه بالاتری برخوردار است. مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه پیام نور استان فارس ضمن تشریح جایگاه مهم و ارزشمند زن در 
جامعه افزود: حضرت فاطمه زهرا )س( آسمانی ترین هدیه خداوند به پیامبر گرامی اسلام بود. اجرای مسابقه، مولودی خوانی، قرعه کشی سفر 

مشهد و جمکران به همراه پخش کلیپ و پذیرایی از دیگر بخش های جشن بزرگ دختران انقلاب در دانشگاه پیام نور شیراز بود.

در جشنواره نمایش های شهروندی؛

تلخی های آخر سال 
را شیرین کنیم

تا 19 سال شایع ترین  اورژانس فارس گفت: گروه سنی 11  سرپرست 
گروه سنی در چهارشنبه سوری هستند که معمولًا از ناحیه صورت، سینه 

و دست دچار آسیب جدی و سوختگی شده اند.
جمع  در  مرادیان  محمدجواد  غضنفری:  خدیجه  خبری /  سرویس 
خبرنگاران به مناسبت چهارشنبه آخر سال و اقدامات اورژانس فارس در 
این زمینه، گفت: چهارشنبه آخر سال از شلوغ ترین روزها و شب ها برای 
بیمارستانی محسوب می شود؛ زیرا  حوزه سلامت به ویژه اورژانس پیش 
که تعداد زیادی از مردم از خانه ها خارج می شوند که تجمع آن ها و تردد 

خودروها باعث بروز حوادث مخاطره آمیز می شود.
برقرار  فارس  اورژانس  با  تماس  هزار   2 روزانه  داد:  ادامه  وی 
پیدا  افزایش  تماس  هزار   4 به  سال  آخر  چهارشنبه  در  که   می شود 

می کند.
اشاره کرد  و شب  روز  این  در  فارس  اورژانس  کامل  آمادگی  به  وی 

اتوبوس  دستگاه  سه  شهر  پرخطر  مکان های  و  میادین  در  افزود:  و 
آمبولانس، اضافه شدن 10 دستگاه آمبولانس و سه دستگاه موتور لانس 

خدمات رسانی به شهروندان را انجام می دهند.
 وی با اشاره به اینکه در این زمینه از ابتدای اسفندماه جاری با هماهنگی 
که با دانشگاه علوم پزشکی انجام  شده، افزود: در فضای مجازی و مدارس 
اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از بروز حوادث چهارشنبه سوری آغاز 

شده است.
سرپرست اورژانس فارس به حادثه پلاسکو درگذشته اشاره کرد و افزود: 
این حادثه در کاهش حوادث چهارشنبه سوری سال گذشته تأثیر به سزایی 
در مردم برای همدلی با آتش نشانان داشت که امیدواریم امسال هم شاهد 

کاهش حوادث در چهارشنبه سوری باشیم.
مرادیان با اشاره به اینکه عمده صدمات چهارشنبه آخر سال از ترقه و 
مواد محترقه دست ساز است که موجب سوختی در افراد می شود، افزود: 
ترقه دارای ترکیبات شیمیایی است که معمولًا در پوست اثرگذار است 
و در دست منفجر می شود که خانواده ها باید مراقب فرزندان خود باشند 

تا شاهد حوادث جبران ناپذیری در این زمینه نباشیم.
به  داد:  ادامه  فارس  پزشکی  فوریت های  و  حوادث  مرکز  سرپرست 
تا  صدرا  شهر  در  امیرالمؤمنین  سوختگی  بیمارستان  مسافت  بعد  دلیل 
آماده  شیرازی  قطب الدین  درمانگاه  سوختگی  اولیه  اقدامات  شیراز 
سوختگی های  صورت  در  داد:  ادامه  وی  است.  شهروندان  به  خدمات 
زمینه این  در  خدمات رسانی  آماده  رجایی  و  نمازی  بیمارستان   شدید 

است.
مرادیان با اشاره به اینکه تصادفات در نوروز 96 نسبت به سال پیش ازآن 
افزود: در سال گذشته یک هزار و 262  14درصد کاهش داشته است، 
سال  مأموریت های  مهم ترین  از  افزایش  درصد   12 با  جاده ای  مصدوم 

گذشته نسبت به سال گذشته بود.
سرپرست اورژانس فارس از اضافه شدن یک فروند هلی کوپتر و یک 
فروند بالگرد خبر داد و افزود: درحال حاضر سه فروند هلی کوپتر فعال 
در شهر شیراز، آباده و جهرم وجود دارد که اضافه شدن یک مورد دیگر 

در دستور کار قرار دارد.

فارس  در  محترقه  مواد  برای  تقاضا  این که  بابیان  فارس  انتظامی  فرمانده 
کاهش یافته است، گفت: پلیس با شادی مردم مخالف نیست؛ اما با اقداماتی 

که امنیت جامعه را برهم زند به شدت بر اساس قانون برخورد می کند.
نشست  یک  در  گودرزی  احمدعلی  خفری:  زارع  مریم  خبری/  سرویس 
امام  انتظامی  قرارگاه  داشت:  اظهار  سال  آخر  چهارشنبه  مناسبت  به  خبری 
علی )ع( یک روز قبل از چهارشنبه سوری برپا خواهد شد و در آن دستگاه های 
امنیتی و امدادی اقدامات و حوادث در شهر را رصد خواهند کرد و برای آن 

راهکار ارائه می دهند.
و  شهر  سطح  در  پیشگیرانه  و  فرهنگی  برنامه های  افزایش  به  اشاره  با  وی 
و  اجتماعی  رویکرد  انتظامی  نیروی  گفت:  حوزه  این  در  فارس  صداوسیما 

محله محور در بحث چهارشنبه آخر سال دارد.
وی ادامه داد: پلیس برای پوشش ترافیکی و امنیتی معابر و جاده های فارس از 
ساعت 16 روز سه شنبه هفته جاری به ویژه در شهر شیراز برنامه هایی را اجرا 
افراد دستگیر شده در این حوادث تا 15 فروردین سال آینده در  می کند و 

بازداشت به سر خواهند برد.
از  جلوگیری  و  پلیس  بازدارنده  اقدامات  مورد  در  فارس  انتظامی  فرمانده 
انفجارهای احتمالی نیز گفت: در چند روز اخیر یک میلیون و 450 عدد مواد 
محترقه کم خطر، 28 هزار و 136 عدد پرخطر کشف  شده که نسبت به سال 
قبل کاهش حدود ۸ درصدی کشفیات را در این استان نشان می دهد، همچنین 

3 تن مواد پیش ساز نیز در فارس کشف شده است.
وی افزود: ارزش مواد کشف شده یک میلیارد تومان است و در رابطه با آن 
97 متهم دستگیر شده اند که نسبت به سال قبل 26 درصد آمار دستگیر شدگان 

افزایش  یافته است.
گودرزی تأکید کرد: بررسی و مقایسه این آمارها همچنین نشان می دهد که 
تقاضا برای مواد محترقه و آتش زا نسبت به سال های گذشته کاهش محسوسی 

داشته و یکی از دلایل آن افزایش خودباوری بین جوانان و نوجوانان است.
آمار  و  نداشته  کشته  سال  آخر  چهارشنبه  حوادث  در  فارس  وی  گفته  به 
به شدت  نیز  مردمی  مزاحمت های  مورد  در   197 با  گرفته  شده  تماس های 
کاهش یافته است و اگر شهروندان شکایتی دارند می توانند در طول شبانه روز 

با شماره تلفن 32298124 تماس بگیرند.

در ادامه فرمانده انتظامی فارس با شاره به شعار ناجا در سال 97 بانام »آرامش 
بهاری بانظم و امنیت« گفت: این شعار با اجرای قوانین توسط مردم و توجه 

به هشدارهای پلیس محقق می شود.
وی افزود: به کارگیری بیش از 12 هزار نیروی انتظامی و امنیتی، راه اندازی 
قرارگاه نوروزی در دروازه قرآن، استقرار 431 قرارگاه در این استان شامل 
خودرویی  موتوری،  گشت  هزار   2 راه اندازی  انتظامی،  و  پلیس راه  راهور، 
شهر  در  نوروزی  ایستگاه   60 استقرار  معابر،  و  کوچه ها  سطح  در  پیاده  و 
شیراز، گشت زنی نامحسوس در مکان های شلوغ و پرتردد، ازجمله اقدامات 
مورد  در  فارس  انتظامی  فرمانده  است.  نوروز  ایام  در  فارس  انتظامی  نیروی 
به چپ و  انحراف  به  نوروز نسبت  ایام  پلیس در  نیز گفت:  کنترل جاده ها 
راست، سبقت، سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله قانونی حساس است و 
گواهی نامه متخلفان رانندگی 3 ماه ضبط خواهد شد و گرفتن تست اعتیاد از 

رانندگان به ویژه از رانندگان وسایل عمومی ادامه می یابد.
در این جلسه به مردم توصیه شد نکات ایمنی و امنیتی را در این ایام رعایت 
کنند و اطلاعات شخصی و سفر خود را در فضای مجازی انتشار ندهند و برای 
 جلوگیری از کلاهبرداری های اینترنتی تنها از مراکز معتبر بلیت های سفر خود را 

تهیه کنند.

سرپرست اورژانس فارس عنوان کرد؛

۱۱ تا ۱۹ ساله ها، بیشترین قربانیان چهارشنبه آخر سال
فرمانده انتظامی فارس عنوان کرد؛

کاهش تقاضا برای مواد محترقه در فارس

مقدمه
است.  ملت  آن  اندیشیدن  چگونه  آینه ی  ملتی،  هر  فرهنگی  آیین های 
خانه تکانی نوروز در ایران، آیینی است که نماد آن، فرش های آویزان از 
دیوار و پشت بام ها، پنجره های بدون پرده، خانه های بی فرش و انبوه زباله ها 
کنار در خانه ها در روزهای پایانی سال است؛ اما خانه تکانی نمای دیگری 
افراد،  سلامتی  در  اختلال  آن  و  است  مانده  پنهان  ازنظرها  که  دارد  هم 
افزایش  است.  غیراصولی  خانه تکانی  انجام  دلیل  به  خانه دار،  زنان  به ویژه 
موارد شکستگی دست وپا، مسمومیت با مواد شوینده، کمردرد و مچ درد، 
تغذیه  وضعیت  در  اختلال  روانی،  فشار  و  استرس  پوستی،  حساسیت های 
خانواده و حتی افزایش موارد سقط جنین، تنها بخشی از این پیامدها بوده که 
می توان با انجام کارهای ساده از بروز آن پیشگیری کرد و نوروزی همراه 

با سلامتی و شادی را آغاز نمود.
توصیه هایی برای حفظ سلامتی در خانه تکانی

1. توصیه های عمومی
و  گیرد  انجام  متوسط  سرعت  با  خانه تکانی  است  بهتر  به طورکلی   •
فعالیت های خانه تکانی را در روزهای مختلف تقسیم نمایید. چراکه خستگی 

و سرعت زیاد در کار کردن، شانس آسیب پذیری را افزایش می دهد.
• توجه داشته باشید که به دلیل کمبود وقت، استفاده از فست فودها در این 

ایام افزایش نیابد.
• مراقب کودکان باشید و از بازی گوشی های آنان در این ایام غافل نشوید.

• مراقب فعالیت بیش ازحد برخی بیماران، نظیر دیابتی ها باشید و به علائم 
احساس ضعف  از:  این علائم عبارت اند  نشان دهید.  توجه  قند خون  افت 
گیجی،  سرگیجه،  قلب،  تپش  سرد،  عرق  رنگ پریدگی،  گرسنگی،  یا 

خواب آلودگی و درنهایت بیهوشی.
• داروهای بیماران را در جای معینی قرار دهید تا در شلوغی های خانه تکانی 

گم نشود.
• از استرس و فشار عصبی دوری کنید و با آرامش، نشاط و شادی کارها 

را انجام دهید.
• شست وشوی لوازم برقی مانند لوستر، چراغ روشنایی قبل از قطع کامل 
برق بسیار خطرناک است و احتمال برق گرفتگی افراد را در پی دارد. ابتدا 

برق وسیله برقی را قطع و سپس نسبت به پاک سازی آن اقدام نمایید.
باشید  مراقب  بسیار  پشت بام،  یا  دیوار  از  فرش  نمودن  آویزان  هنگام   •
چراکه تاکنون مواردی از سقوط افراد هنگام آویزان نمودن فرش از لبه 

پشت بام مشاهده  شده است.
2. توصیه هایی جهت پیشگیری از آتش سوزی

• از ریختن باقیمانده مواد قابل اشتعال در چاه های فاضلاب، دستشویی و 
انفجار و آتش سوزی وجود  احتمال  نمایید، چراکه  توالت جدا خودداری 

دارد.
• هنگام شست وشوی وسایل گازسوز، شیر گاز را ببندید.

• در زمان جابه جایی و اتصال مجدد اجاق گاز، اتصالات مربوط به گاز را با 
آب و صابون کنترل کنید و در مورد تعویض به موقع شیلنگ های فرسوده 

گاز اقدام کنید.
• شارژ کردن به موقع خاموش کننده های آتش نشان دستی موجود در خانه، 
می تواند به شما در زمان آتش سوزی احتمالی کمک به سزایی نماید. توصیه 

می شود نسبت به شارژ به هنگام کپسول ها اقدام کنید.
• از شست وشوی پرده، کف آشپزخانه، حمام و... که آلوده به مواد روغنی 

است،  توسط مواد اشتعال زا، مانند بنزین، جداً خودداری کنید.

)سازمان   125 تلفن  شماره  با  آتش سوزی،  احتمالی  بروز  صورت  در   •
آتش نشانی( تماس بگیرید.

 3. توصیه هایی جهت پیشگیری از آسیب مفاصل و استخوان
و  بی تحرکی  یا  اضافه وزن  علت  به  زنان،  بیشتر  که  باشید  داشته  توجه   •
ورزش نکردن از تراکم استخوانی کمی برخوردارند و به محض سقوط بر 

روی زمین، دچار شکستگی استخوان می شوند.
• سقوط از صندلی، یکی از شایع ترین مشکلاتی است که افراد به هنگام 
نظافت با آن مواجه هستند و در بسیاری از موارد منجر به شکستگی ناحیه 

لگن، استخوان مچ دست و ساعد می شود.
• در هنگام استفاده از نردبان و یا چهارپایه، ابتدا از سطح اتکای آن با زمین 
از  امکان  استاندارد آن و در صورت  نوع  از  کاملًا مطمئن شوید و حتماً 

نردبان دوطرفه استفاده کنید.
• هنگام پاک کردن شیشه و پنجره ها، احتیاط لازم را به عمل آورید و از 

رفتن بر روی نرده ها و یا قرنیزهای آن جداً خودداری کنید.
• ایستادن طولانی در ایام خانه تکانی باعث وارد آمدن فشار زیاد به ستون 
فقرات و کمر می شود. به همین دلیل، باید به طور متناوب تغییر حالت داده 

و برخی فعالیت ها را نشسته انجام داد.
• استفاده زیاد از دست برای جابه جایی اجسام و تمیز کردن قسمت های 
بالای دیوار و شیشه ها، باعث فشار آمدن به تاندون شانه و آسیب دیدگی 

شانه ها می شود.
• جابه جایی اجسام سنگین باعث می شود بدن از حالت طبیعی خارج شود و 

همین عدم تعادل، مشکلات جدی برای سلامتی پدید می آورد.
به  برابر وزن آن جسم  از زمین، 10  نادرست یک جسم  بلند کردن  با   •

ستوان فقرات، به ویژه در ناحیه کمر، فشار وارد می شود.
به  تا حد ممکن  را  نشسته و سپس جسم  ابتدا  اجسام،  بلند کردن  برای   •
بدن خود نزدیک کرده و سپس به آرامی بالا بیاورید. در این صورت فشار 

کمتری به ستون فقرات به خصوص ناحیه کمر وارد خواهد شد.
• از جابه جا کردن لوازم و اثاثیه ی سنگین منزل به طور فردی اجتناب کنید 
و در این مورد از کارگران حرفه ای و یا از همکاری دیگران بهره بگیرید

همچنین  می دهد.  افزایش  را  عضلات  آسیب پذیری  نامناسب  تغذیه   •
منظور  همین  به  می کند،  آسیب پذیرتر  را  عضلات  خستگی،  ازآنجاکه 

استراحت روزانه و شبانه، هنگام فعالیت های خانه تکانی، لازم است.
4. توصیه هایی جهت استفاده از مواد شوینده

ابتدا ماده  • برای آنکه شستشوی خوب و کاملی داشته باشید، لازم است 
استفاده  از آن  انتخاب کرده و سپس درست  استاندارد  و  مناسب  شوینده 

کنید.
• متأسفانه، برخی از افراد برای از بین بردن لکه ی کاشی ها، وایتکس را 
با جوهر نمک ترکیب می کنند. این کار باعث شده که بخار خطرناکی 
تولیدشده و استنشاق آن، آسیب جدی به ریه ها وارد کند. توجه داشته باشید 
که مخلوط کردن وایتکس و جوهر نمک خطرناک ترین ترکیب شوینده 

است و حتی می تواند باعث مرگ شود.
شوینده  مواد  از  بهداشتی  سرویس های  شست وشوی  برای  هنگامی که   •
صورت  در  و  بازکرده  مکان  آن  در  را  پنجره ای  حتماً  می کنید،  استفاده 

وجود هواکش، آن را روشن و از ماسک نیز استفاده کنید.
• برای شست وشو از آب داغ استفاده نکنید، زیرا بخارات ناشی از محلول 
با  استفاده از آب  آب داغ و مواد شوینده، سبب مسمومیت تنفسی شود. 

دمای معمولی مناسب است.

• مبتلایان به بیماری آسم و آلرژی و نیز کسانی که ریه های حساسی دارند 
وایتکس و جوهر نمک جهت شستشو  مانند  موادی  از  نباید  به هیچ عنوان 

استفاده کنند.
• مشکلات پوستی از دیگر عوارض مصرف نادرست مواد شوینده است. 
طولانی  تماس  درنتیجه  که  دارند  سوزانندگی  خاصیت  شوینده  ترکیبات 
با سطح پوست اثر تحریکی روی آن ایجاد کرده و به دنبال آن خارش، 
سوزش، زخم، ترشحات آبکی و چرکی ایجاد می شود و سبب نازیبا شدن 

پوست، به ویژه در ایام نوروز، می شود.
• مواد شوینده، ضدعفونی و سفیدکننده را در کمد دارای قفل نگه داری 
قبیل  این  از  موادی  دادن  قرار  نباشند.  کودکان  قابل دسترس  که  کنید 
برای  را  بسیاری  خطرات  است  ممکن  آشپزخانه،  زمینی  کابینت های  در 

کودکان ایجاد کند.
• محصولات شیمیایی و شوینده را همیشه در ظرف اصلی آن نگهداری 
نوشابه  بطری  مانند  خوراکی  مواد  ظروف  در  را  مواد  این  هیچ گاه  کنید. 
نگه داری نکنید؛ زیرا این عمل سبب افزایش احتمال خورده شدن اشتباهی 

این مواد توسط کودکان می شود.
• والدین در صورت مسمومیت خوراکی فرزندان، نبایستی آن ها را وادار 
بیشتر  و سوختگی  آسیب دیدگی  موجب  کار  این  زیرا  کنند؛  استفراغ  به 
دستگاه گوارش می شود؛ بنابراین بهتر است تا رساندن مصدوم به بیمارستان 
یا مراکز درمانی، عمل رقیق سازی با آب یا شیر صورت گیرد و به دفعات 
و به مقدار ۳۰ تا ۵۰ سی سی به کودک، شیر یا آب خورانده شود. توجه 
داشته باشید که در صورت مصرف مواد نفتی، اقدام خاصی انجام نداده و 

سریعاً او را به اولین مرکز پزشکی برسانید.
• مواد شوینده و رنگ بر ازجمله خطرناک ترین مواد برای چشم به شمار 
می آیند. درصورتی که حتی قطره ای از آن با چشم شما تماس پیدا کرد، 
به سرعت چشمتان را با آب روان بشویید و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.
• باید هنگام کار با مواد شیمیایی از تجهیزات و لوازم حفاظتی مثل ماسک 

و دستکش استفاده کنید.
مواد  این  از  استفاده  زیرا  نکنید،  استفاده  آنتی باکتریال  مواد  از  ترجیحاً   •
به مرور سبب مقاوم و قوی تر شدن باکتری ها می شود. تمامی باکتری هایی 
که ما با آن ها زندگی می کنیم برای سلامتی ما مضر نیستند. استفاده از یک 

ماده شوینده معمولی مناسب تر است.
• هنگام استفاده از مواد شوینده، از اسفنج به جای پارچه استفاده کنید، زیرا 

پارچه میزان کثیفی و آلودگی را بیشتر در خود نگه می دارد.
• به منظور حفظ سلامت عمومی و پاکیزگی شهر، از ریختن زباله و وسایل 

اضافی در کوچه و معابر خودداری کنید.
• در صورت بروز سیب می توانید با شماره 115)اورژانس( تماس بگیرید.

نکاتی مهم در شیوه استفاده از مواد شوینده در خانه تکانی ها
برای  دارد،  اهمیت  بسیار  خانه تکانی ها  در  شوینده  مواد  از  استفاده  شیوه 
آنکه شست وشوی خوب و کاملی داشته باشیم، لازم است ابتدا ماده شوینده 

مناسب و استاندارد انتخاب کنیم.
به گزارش »وب دا« در شیراز، مسئول واحد بیماری های غیر واگیر مرکز 
بهداشت شهدای گمنام شیراز با اشاره به خطراتی که در ایام نوروز زنان 
دست وپا،  شکستگی  موارد  افزایش  گفت:  می کند،  تهدید  را  خانه دار 
پوستی،  حساسیت های  درد،  مچ  و  کمردرد  شوینده،  مواد  با  مسمومیت 
استرس و فشار روانی، اختلال در وضعیت تغذیه خانواده و افزایش موارد 
سقط جنین، تنها بخشی از این پیامدها است که می توانیم با انجام کارهای 

ساده از بروز آن ها پیشگیری کنیم.
در  شوینده  مواد  از  استفاده  شیوه  اهمیت  درزمینه ی  مظاهری«  »مهین 

لکه کاشی ها،  بردن  بین  از  برای  افراد  از  برخی  بیان کرد:  خانه تکانی ها، 
وایتکس را با جوهر نمک ترکیب می کنند؛ این کار باعث می شود بخار 
خطرناکی تولیدشده و استنشاق آن، آسیب جدی به ریه ها وارد کند؛ باید 
خطرناک ترین  نمک  جوهر  و  وایتکس  کردن  مخلوط  که  داشت  توجه 
افزود:  وی  شود.  مرگ  موجب  می تواند  حتی  و  است  شوینده  ترکیب 
شوینده  مواد  از  بهداشتی  سرویس های  شست وشوی  برای  هنگامی که 
استفاده می کنیم، باید پنجره ای را در آن مکان بازکرده و در صورت وجود 

هواکش، آن را روشن کرده و از ماسک نیز استفاده کنیم.
این مسئول واحد بیماری های غیر واگیر، ادامه داد: مبتلایان به بیماری آسم 
و آلرژی و کسانی که ریه های حساسی دارند نباید از موادی مانند وایتکس 
داغ  از آب  برای شست وشو  کنند؛  استفاده  شستشو  برای  نمک  جوهر  و 
استفاده نکنید، زیرا بخارات ناشی از محلول آب داغ و مواد شوینده، سبب 

مسمومیت تنفسی می شود؛ استفاده از آب با دمای معمولی مناسب است.
پوستی  مشکلات  کرد:  اضافه  واگیر،  غیر  بیماری های  واحد  مسئول  این 
شوینده  ترکیبات  است؛  شوینده  مواد  نادرست  مصرف  عوارض  دیگر  از 
خاصیت سوزانندگی دارند و در تماس طولانی با سطح پوست، اثر تحریکی 
روی آن ایجاد کرده و به دنبال آن خارش، سوزش، زخم، ترشحات آبکی و 
چرکی ایجادشده و سبب نازیبا شدن پوست، به ویژه در ایام نوروز می شود.
مظاهری در ادامه، گفت: مواد شوینده، ضدعفونی کننده و سفیدکننده باید 
نباشد؛  کودکان  برای  قابل دسترس  تا  شود  نگه داری  قفل  دارای  کمد  در 
قرار دادن موادی از این قبیل در کابینت های زمینی آشپزخانه، ممکن است 

خطرات بسیاری را برای کودکان ایجاد کند.
او با یادآوری این نکته که والدین در صورت مسمومیت خوراکی فرزندان، 
نباید آن ها را وادار به استفراغ کنند، افزود: این کار موجب آسیب دیدگی 
و سوختگی بیشتر دستگاه گوارش می شود، بنابراین بهتر است تا رساندن 
شیر  یا  آب  با  رقیق سازی  عمل  درمانی،  مراکز  یا  بیمارستان  به  مصدوم 
صورت گیرد و به دفعات به مقدار ۳۰ تا ۵۰ سی سی به کودک، شیر یا آب 
اقدام  نفتی،  مواد  باید توجه داشت که در صورت مصرف  خورانده شود؛ 

خاصی انجام نداده و سریع کودک را به نخستین مرکز پزشکی برسانیم.
و  شوینده  مواد  کرد:  تأکید  واگیر،  غیر  بیماری های  واحد  مسئول  این 
رنگ بر از خطرناک ترین مواد برای چشم به شمار می رود؛ درصورتی که 
روان  آب  با  را  چشم  به سرعت  کند  پیدا  تماس  چشم  با  آن  از  قطره ای 
شسته و به پزشک مراجعه شود؛ بهتر است هنگام کار با مواد شیمیایی از 

تجهیزات و لوازم حفاظتی مانند ماسک و دستکش استفاده شود.
مظاهری در پایان گفت: بهتر است از مواد آنتی باکتریال استفاده نکنیم؛ 
باکتری ها  شدن  قوی تر  و  مقاوم  سبب  به مرور  مواد  این  از  استفاده  زیرا 
سلامتی  برای  می کنیم  زندگی  آن ها  با  که  باکتری هایی  تمامی  می شود؛ 

زیان آور نیستند، استفاده از یک ماده شوینده معمولی مناسب تر است.

خانه تکانی به شرط حفظ سلامتی
مرکزبهداشتشهیدپیرویانکازرون،واحدپیشگیریومراقبتازبیماریهایغیرواگیر


